
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЛЬМЕНЬ-СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023г. № 112 

 

 

0 внедрении Единой модели Профориентации (профессионального минимума) 
для обучающихся 6-11 классов МКОУ «Ильмень-Суворовская СШ. 

 

Во исполнение письма Минпросвещения России от 01.06.2023г. № АБ- 2324\05, с целью 

обеспечения готовности школы с 01.09.2023г. к внедрению профессионального минимума 

для обучающихся 6-11 классов 

 

                           Приказываю: 

1. .Утвердить   План   реализации   проекта   по профессиональной ориентации учащихся 

6-11 классов «Билет в будущее» в 2023 году. 

2. Утвердить перечень профильных предпрофессиональных классов и списки 

обучающихся в классах 

3. Назначить Методиста , Кобозеву Ю.В.. куратором – ответственной за реализацию 

мероприятий профминимума в школе 

4. Методисту Кобозевой Ю.В..: 

4.1 .определить уровень профминимума, который будет реализовываться в 2023-2024 учебном году с 

использованием инструментов проекта в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 

профминимума 

4.2. разработать программу профориентационной работы на 2023-2024 учебный год 

(базовый уровень- 40 часов) 

4.3. Представить скан выписки из основной образовательной программы, утвержденной 

общеобразовательной организацией, в части внеурочной деятельности (титульный лист 

основной образовательной программы и план внеурочной деятельности с обязательным 

включением наименований направлений внеурочной деятельности) на электронный адрес 

Поповой М.Н., ответственной за регистрацию, ведение электронной базы по 

профминимуму в срок до 21.08.2023 г. 

5 обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся 

и педагогов, задействованных в профминимуме, в срок до 25.08.2023 г. 

5.2. . обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций, реализующих профминимум, во Всероссийском 

родительском собрании по профориентации в сентябре 2023 года 

Опубликовать перечень на официальном сайте профильных предпрофессиональных 

 классов и списки обучающихся в классах в срок до 01.08.2023 г. Ответственному за расписание 

Кобозевой .: 

предусмотреть в расписании занятий обучающихся (6-11 класс) проведение 

профориентационных уроков (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день недели - 

четверг). 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Методиста Кобозеву Ю.В.. 

 

 



 

 

     Директор школы:               

 

 

 

 

/А. С. Сухова/ 

 

 

 



 

 


